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Než budete-li rádi chtieti r'osku lacinómu, kúpímé vám o světie Alžbětě
v Vratislavi. A nezištiť nic na vás, to sh]cdáte!

Také o salrritcr' sem juš psal' tiem dlúhu meškáni tlebudete. Talré jeho
viem u jednoho fortrtatta, slóve Štěrba, a neviet se Lakově, karn s rrím dieti.
Pude-li k várn' nebeřt'e veltni draho! Jestliže v), nekúpíte, tedy bych já jei
vám také kúpil, terch dobrý! A chtiel by ocle mne vzicLi na to zbožie mýdlo,
bave]nu a jiné věci. A iá bvch Tvé milosti o to dobi.e srovnal. A jest jeho
clevět centrréřů.

Také, milý pane Johanes, tu senr juš svý odpor proti Pustotovi páně
milosti poslal, i prclsímt Tvé milosti jalio svého milého přietele, coš by na
..[vé milosti bulo, že se ráčíš přičiniti a př.imluviti, nebo mi se od toho Pustoty
velká křivot,a děje, toť pak najlépe milý pán bůch vie. A také něgdo jemu
pomáhá' ješto potorrr uzřiete bochdá zkerze velké počty. I věřímť vám jako
milému přieteli, že se ráčiš o mě s pilností přimluviti, chciť toho ším dobrým
zasluhovati rio mé smerti. Nebo bůch vie, já senl o tom jeho žalobě listovém
nevěděl; bul bych se jemu jinak proti páně rnilosti vysti.iehel a pervé Žalobú
utekel. Mámeť každý dosti s tiem Pustotú činiti, nebot on svťt lichotri
žádnému právě nerrčini.

I)atum l. řeboni sa}lato post feslutn Ludrni lc 5l  letě e|c.
Suna s .l.řeborrě etc.

3 Službu suú zkazuji (ttt. uzkazuji) poroučím se _ 4 clrach dralrý. - 5 o soětie AIž-
bětě: 79. l istopadu _ 6 nezišlÍt trczís|<ánr. nevytlčlám

7 o salniter o sanytr, lcclel i  (potřebný k výrobě střelného praclru); juš j iž; tíem
dlúhu meškd.ní nebudete na to rrebrrclete rntrset cllouho čekat - 8 neuieť se takouě, kam
s ntmdiel i  nikteral< neví, l iatrr se s nírn rná podít, co s nírn r lrá dělat _ 70 terch trh,
kouptš, příleŽitost ke koupi - 1I bgclt o to,.. srottttal dohotl l ,  zprostředkoval b5'ch -

72 centnéřů: ccrrtnéř'(100 l iber) tnčI nčco pi 'r.s 51,4 ltg
!} 31lý odpor... poslal vztrcsl své 1lrávrtí nírrtr it l l1.; proti Pustott luť.. nrínč'n rožm.

bcrsl iý po<ldaný _ 16 lt říuota l i ř ' ivcla, be zpráví - 17 zkerze ... počtg v-Ýpočty, spekrrla-
ccmi - 18 o mě z:r trrě; s pi lností horl ir 'ě; šínr vširrr - 19 zasluhoual i odsluhovati, od-
pláceti; o tom ieho žctlobt\ I istouém o té jeho žalol lčt I istern, o torrr jeho ža]obnírn l istě -

2o bul bgch sc iemu.,, ttgs|ř ie}rl a perué žalobú utekel l l1. l  br.t l l l  se lnrrvylrnuladří-
ve nal i  podal žalobu -27 l i ,chotú podvodem, bezprílvím -22 prduěsprávnč'' spravedl ivě,
podle zákona

23: Dáno v .fřeboni v sobotu po svátkrt Lrrclrni l1. i l l  .  roku a|rl. (tj. 18. září 1451)

Po zn ámky  e c l ičn í

L i s t y

L i s t y  p o l i t i c k é

( o p o v ě d n ý  l i s t  J i ř í h o  z  P o d ě b r a d  o  l d ř i c l r o v i  z  R o ž r n b e r k a )

originál l istu (s pečetí) v SA v'f řeboni. I{is|or. 1365. Na téže signatuře t 'aké
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Na téže signatuře také

souvěký opis tohoto listu' Vydat Fr. Palacký, AČ 5, 1862' 268.269. Vydání Bl.
Rynešové, Listář a listinář oldřicha z RoŽmberka, sv. 4, Praha 1954, sv. 222-223,
vychází z výtahu zachovaného v SA v Třeboni, Histor. 1531.

13 přtměří] przímirzi rkp

( o p o v ě d n ý  l i s t  Z d e ň k a  z e  Š t e r n b e r k a . I i ř Í r n u  z  P o d ě b r a d )

Soudobý opis v SA v Třeboni, Histor. 1951. Vyclal F.r' Palacký, AČ 4, 1846,
136-138 (s mnohými nedostatliy).

Nadpis o rkpe na konci listu; rnarkrabí] u rkpe konec nečitelný * 13 přísahu (po-
dle ost.)| przeiahu rkp _ 27 li hanbč] u rkpe konec slot,a porttšen - 35 o vás r1cp] o nás
PaI_57 o to] otto rkp -77 duostojnější| u rkpe konec sloua nečítelný - 78 milostivě|
a rkpe uprostied porušeno - 81 spravedlivě] i1lrar,vedliwe rlcp, u1lnech. Pctl

( U t r h a č n ý  l i s t  Z d e ň k a  z e  Š t e r n b e r l r a  V i k t o r í n o  v i  M i r r s t e r b e r s k é m u )

Souvěk1. opis v APH (dř' Kap. PraŽ.) xxxl\: 3 (dř. Z 1. fasc' X). V1'dal Fr'
Dvorský,  AČ 20, 1902,553.557.

PřidrŽujerne se edice, i ktlyl rná zřejmé rreclcrstatk1'' 1lrrrtrržt: rkp je jiŽ na tnnoha
nrísteclr poškozerrý, lla i ncr)itclný.

1 Zdeňka] Zdeňka rÁ.p; Šternberka] Sternbergka rkp - 5 a rÁ'p] í Duor _ Ll a
křesťanstva] akakrz ie i tan i twarkp; inýnierkp] inenie Duor_21 sedvěstě] | iegei t
(škrlnuto) dwie |tie rkp - 25 na rně] namnie rkp (tak i ddle) - 30 mi rkp] mně Duor -
32 kdes rkp|kdež Duor; musil rkp] musils Duot _ 49 tžeš] l lzeis rkp _ 82 při rkp]
pro Door - 90 širocí duovodové rkp] svědci (?) Door

( L i s t  k r á l e  J i ř í h o  r á d c ů m  k r á l e  M a t y á š e  K o r v í n a )

Zapsáno v tzv. Kanceláři krále Jiřího v praŽské UK XXIII D 172 (dř.ive v Lob-
kovické knihovně praŽské), s. 735.736. otis]<l Fr. Palacký, AČ 1, 1840' 490-491
a v AČ 5, 1862, :]07.308.

37 coŽ nárn slíbil rkp] coŽ jest nárn slíbil PaI-39 i r/cp] a PaI - 40 i jiné věci rkp]
ještě jiné věci Pal - 43 k němu o to mluviti r/cp] o to mluviti Pal

( L i s t  P r o k o p a  z  R a b š t e j n a  o l d ř i c h o v i  z  R o ž r n b e r k a )

originál l istu je uloŽen v SA v Třeboni, Histor. 888. Je psán na dvou nestejrrě
velkých listech papíru; na rubu většího listu je kromě adresy ještě obsáhlejší dodatek
(stejnou rukou), který zde neotiskujeme' a seznam osob, zúčastněných na deklaraci.
Úplné znění lislu i s dodatky otištěno r' AČ 2, 1842,433-437; vydala téŽ B. Ryne-
šová '  L is tá řa l is t inář  o ldř icha z Rožmberka '  sv.3,  Pra l ra 1937'  s .  186.189.

7 ochotně] ochtnie rkp_ 27 Sanctitati] S. rlep (pod' d.dle) _ 54 jistě rkp] ještě
AČ, Listdř; Dignitate] D. r/cp - 110 regis Tyr] regio rkp, AČ, Listdř

( L i s t  C t i b o r a  T o v a č o v s k é l r o  z  C i m b u r k a  T a s o v i  z  B o s k o v i c ) 1

opis zachován v tzv. Karrceláři krále Jii.ího v praŽské UK xXxIIÍ D 172
(dříve v Lobkovické knihovně praŽské)' s. 463-467. Naše edice přihlíží též k vydánÍ

-5-_
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Fr. Pa]ackého, AČ 4, 1846, 744-746 a dále k č]ánku B. Křemenáka, o dopisech Cti.
bora Tovačovského z Cimburka, Slovcsná věda 5, 1952' 166-167, kde jsou podle
rkpu doplněna nčkterá místa, ]<terá ve v1.dání Pa]acl<élro ccnzura potlačila. Vydá.
ní B. Václavl<a, Česl<ý listář, Praha 7949,76-79, v1.chází ze znění edice Palacliého

33 Jelrol v rkpe omglent duakrcit (na rozhr. řúdků) - 47 zase stat}<óv podle PaI|
zasekow rkp._52 bys Pal] by |ie rkp - 5l1 lživýclr hanění, kleteb rkp] lstivých hanění,
kleteb lŽivých Pol _ 60 žádný rkp] lra;idý Pol - íj1 Hodnějie rkp] Rozhodnějie Pol-
75 svatokupčiec rkpl svatokupčiec et.c. Pal _ 97 na jevo rkp] na jev PaI _ 98 mister-
ná rltp| niterná Pal - 700 ač mi] u tkpe duakrrit (na rozhr. řcidkti) - 103 jaks mi bez
písma r/cp] jak by tni z písnra Pal

S o u k r o m á  k o r e s p o n d e n c e

( P ř Í m l u v a  J a n a  J i s k r y  z  B r a n d ý s a  u  D c r m a Ž l i c k ý c h )

Rukopis je v okresním archívrr v Horšovském Týně' sign. I B 1042. Vydal
Fr. Palacký, AČ 4, 1846, 231.

4 Lapkal Lappka rkp

( o  m a n ž e l s k é  r o z e p ř i  Z d , e ť t k a  z e  Š t e r n b e r k a )

origináI listu .Iana z Hradce oldřichovi z Rožmberka je v SA v Třeboni, CR,
ze Šternberka 6' Vydal Fr. Palacký, AČ 4, 1846' 9-10 a B. Rynešová, Listář ali-
stinář'oldřicha z RoŽmberka sv. 3. Praha 1937. s. 150.

( o  l o v e c k ý c h  a  j i n ý c h  z á b a v á c h )

I-originál l istu je v SA v'Iřeboni (CR' z Michalovic 2,registratura). Vydal
J. Kalousek, AČ 14, 1895, 9.

II - List je v SA v Třeboni (CR, z Rožmberka 16, registratura). Vydal J. Ka.
lousek, AČ 14, t895,27.

III - Korrccpt l istu je v SA v Třeboni (CR, z l1oŽmberka 17, registratura). Použi-
to části j irrého listu' na jehoŽ rubu zůstala adresa na oldi' icha z RoŽmberka a přeškrt-
nrrtá slova: Janoui poručena jeho matka mr1rÍ. List vydal J' Kalousek, AČ 14, t895,27 '

3 ihned] nadepsdno nad škrtnutým gynak - 4 ještoť] gezitot rkp _ 6 rád] rat rkp;
některé] nektere r1cp

IV - List je v SA v Třeboni, Histor. 1693; na rubu je připsáno stejnou rulrou:
přiepis listu pdně starého, pozdější rukou: Descríptunt. Vydal J. Kalousek, AČ,7,
1867 ,208 -209 .

4-7 se, bolru děkuji'.. dávám, žet] u rkpe škrlnuío, Kalousek neotiskl - 6-7 Tvé
milosti] t. m. rkp (pod. i ddle) _7 za slouem jíŽ škrtnuto o rkpe wczera _ 20 přeškrl-
nuto pťtvodtti daloutiní: feria V ante Nativitatem Christi anno Domini etc. LIIlIto

V - opis l istu je v náčrtcích Vácjava Březana (žil asi v l. 1550-1618) ke gene-
alogii rodu Kaplířů ze Sulevic, SA v Třeboni, CR, Kaplířové ze Sulevic 7 (z r,
1611), s. 3-4. otisl<l J. Kalousek, AČ 14, 1895, 102.

Pozrlní opis má četné znaky v jazyce doby vzniku listu ještě neobvyklé.
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listu ještě neobvyklé.

{Z  roŽmberského  souk romÍ)

I - originál listu uložen v SA v Třeboni (CR' z RoŽmberka 11, registratura).
Vydal Fr. Mareš, AČ 14, 1895, 45. K dopisu je přilepen užší prouŽek papíru s do.
datečnou poznámkou (otiskujeme ji jako post scriptum).

7 milosti] milo|t r/cp; Račiž] raczis r/cp - 13 neodvezú] neodweiu rkp

II . List Janovi z Hradcc (bez označení adresáta) je v SA v Třeboni (CR'
z Hradce 6, registratura). otiskl Fr. Mareš, AČ 14, 1895, 48-49.

5 před dobrá škrínulo rvelrni; o kněhách] okniach rkp; ještě] giezÍltie rkp (též
ř, 7) _ |L Novin. ..) přípisek na rubu listu psaný iinou rukou

III _ originál l istu je v SA v Třeboni (CR, z RoŽmberka 26, registratura).
Vydal A. Rezek, AČ 7, 1887, 215-2Í6 a A. Sedtáček, Hrady a zámky sv. 3, Praha
1884, s. 14 (č' 11). List je poškozen; doplňujeme shodně s edicí.

3 synovské] S.. .|ke tkp porušen - 6 a] u rkpe duakrdt (na rozhraní řddků)

( Z  l i s t ů  p a n í  P e r c h t y  z  R o ž m b e r k a )

Listy jsou v SA v Třeboni (lichtenštejnské odd. registratury genealog.). Vydal
je A. Sedláček, AČ 11, 1892.

I - cR, z Lichtenštejna 18; vydání s. 250. Nedatovaný list psán asi koncem
listopadu 7450. - List je na několika místech jiŽ nečitelný, při rekonstrukci se přidrŽu-
jeme edice.

10 dietětem] dietetem rkp _ t6 očima] otczyma rkp _ 29 viec] wietcz rkp -
31 vánoc] wanotcz rkp _ 34 uhoniti rkp] uhoniti, aby se mnú mluvil Sedl

II - CR'zLichtenštejna 37; vydání s. 261-262. Nedatovaný list psán kolem
r. 1453; adresátem je Jindřich z Rožmberka. List je poškozen (okraj odrolený).
Při rckonstrukci se přidrŽujeme edice.

17 Ujmeš] u rkpe poškozeno _ 42 Paní Perchta| dopsdlto v Ieué polouině unln[16 ̂ i'-
ta strdnkg; podle edice je lÍst bez podpisu

III  -  CR'zL ichtenštejna55;vydánís '268-270. Nedatovanýl is tz let  1459.1460;
je mÍsty poškozerr. List psal, jak pisatelka výslovně podotýká' německý písař' který
česky neuměl. odtud matení sykavek tvrdých a měkkých' znělých a neznělých
a záměny znělých a neznělých retnic, jakož i matení retnic vůbec: wgch: bych (26)'
hanwg : hanby (28)' bial : psal (23). Na obtíže při rozlišování retnic ukazuje i to'
Že několikrát začal psát slovo nesprávně; tak přecl slovem brzo je škrtnuté p (9)'
před Ďudu škrt,nuto wu (29), pted budete škrtnuto w (52), pÍeď buch škrtnuto wu (34).
Forreticky píše zed Úgerna : Žeť věrný (7), zed wgerzí: Žeť včří (3o), nebdge: nebť
je (a0) aj.; skupinu hlásek t(ť) -v s na Švu slov píše zpravidtra jako c.. laczem: ját
jsem (9)' bgcze: byť se (20) atd. Neznalostí jazyka je zaviněno i množství písař.
ských chyb a zkomolenin.

1 z Rožmberka] rozbcrka rlcp (též 44) _ 2 buď dán] b. d. rlcp - 3 bratře] Bratr-
zíe rkp (psaní -ie|-ge pouažuie i ddle jen za pisařskou osobitost) - 4 sircel |irtzie rkp
(též 11) _ 6 začl zat rkp _ 7 v tom] toom rkp; Žetl zeď rkp (též30) - 8 za všecko]
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zawÍeko r&p; rrevydávaj] rrewydayway r/cp _ 9 jáť sem] yaczem (n. yatzem) rkp; sli
bila] zlybila rkp; rozomímť] rozemymt rkp _ 7o žeť sei žecze 1n. zetze) rkp; chóe] che
rkp (stejně 25, 29, 38); radú] radw (n. radav) rrpi eino1 

""y"yuy 
rkp; av iásce]

awa|cze rkp (Ize číst i jako: a vás chce) - 17 žel g|e rkp; s-vetit<ri1 zweliku rlcp; vósircej weriiczye (n. weriitzye) rkp _72na mně Žádal] náme iadal rkp; žet|zedirkp;
viery] weri rkp; příznivosti] prziinywofty r/cp _ 15 zpuosob i|., Že1 o ikpe neni - lz ni-
ž'ádné| ny|iadne r/cp - 18 zač) ||acz rkp; jejJ gie r/cp - 19 k němu] k nemw rkp (též
28); má] mam r/cp (lze rozumět také: náo.); bude] bvude (n. bvnde) rkp _20 za.viece
přeškrtnuto |tebe; B1'é se] bycze rkp; smluvil] im1w5,l rkp _2I v tom Sed/] lťsÍ pošlro.
zený, čdst už ugpadla - 22 chtěli] chyely rkp; vuoli Sedl] '..y rkp (poškizeno);
zvláště] zla|tye rkp - 23 psal] bial rkp; písař] pyiar rkp; ktetýž šed't]-....yz rkp (po.
šlcozeno ) ; neumí] nemwy rkp (lze čtst také: nemluvÍ) _ 24 k. . .] poškožený ii't; j.;i-u
sebránkovi] gvegynruw iebraknowy rkp; purkrabí] purkawy it..p _ zs 

"by...1 
posl.*

zený list; tobě] toby r1cp; nechtěliť sú] nechnyelyczw rrp; póititi; poczy rkp- |poško-zeno)_  26mo l r ] i .  1 .ohoéSed/ ]n roh . , . o t r kp  (poškozeno) ;bych ]wych  r kp_27nu , ,
se je] pan czege rkp; hněval] hnyew. . rkp (poškozeno) _ 2s ha;by]tranwyrkp;trpě.
ti] trpy ,ty rkp (poškozeno); jáť sem] yaczem rkp; řekla] rzeka ikp -29 budu] přerÍ
tim škrtnuto wu; A von] awo. rkp (pošIcozenol; věřiti] wyerzydty ikp; nežli to jest]
nezytogeiit rkp-30 rozuměti]. ozwrnyety rkp (poškozeno) -3t přátelsky] przatel . ký
rlcp (poškozeno,/; odpověd] obpowierl r/cp; měj] mey r/cp _ 32 neměj] němey rkp; ž,áá-
né] iiadne r/cp; vyvadit je] wiwaditie rkp _ 33 pošli] poz|y rkp; nemeškajž] neme|-
kayi rřp _ 34 dámť Sed/] . ..t rkp (poškozeno); buoh] buh rkp; chtěla] chyóla rkp -
35 A prosím SedI] . , proii.m rkp (poškozeno); tebe] thebe rkp (též 36)i dobré] dobiey
rkp _36 prosÍm] . rofim.rkp (paškozeno); pro buoh] probw rkp; ať' ly] aáuy rlcp;
na tom] natho rkp (poškozeno);nescházelo] nezhaze|orkp_37 najdále] náaaytyerlcp;
muožeš] muzeš rkp; naše přátelstvie] naie przatelfky rkp; nezrušilo] nózrzw1ytó rrp-
40 Pošli] polly rkp; pstruhuo] p|ruhw l*p; nebé je] nebdye rkp (molžno čísÍ: nebtě; -
41 měj se] mye|c rkp;k tomrrlo] kt. muto rkp (poškozeno,l;postu] pa|lu rkp -42 vě-
í:il] wyerz .l rkp (poškozeno ); psa7at' sern] pialacz em rkp; 

" 
,'ótit.ii 1we . yr<u rkp (po-

škozeno); Žalostí] za|oty rkp _43 s velikú] iwel ... rkp (poškoze"ó1_ +s proti něáu]
protynemu rkp; nehodném] ncporlne m (možno číst též: nepodobném) rkp - 46 v tomi
twom (n. twem) rkp; raden a pomocen] radem apomoczem rkp - 47 byr] bytie rkp
(možnočíst jako: by l i  je);doufá] towar/cp (možnočísttéž: trván ' tbá);k;ě ib iskup]
kn5'e5 1'iip'op rkp_48 r'ratislavský, u vás je] wratiilavikw rkp; modlitvu] modliň
rkp- 49 věděli] wyedelyr/t7; tu] to rkp; pros] proz rkp; k^mému] knemu rkp -
50 vuoli] wuly rkp; dobré] rlobrey rkp (pod. ř.52); jakož i tebe rŘp] rozumi se asť.. ja.
kož i tebe prosím; u velikém <louÍání] welikem (n' -om) aowány rtp (před weti-
kem š/crťnuÍo welikey) _ 51 tohoto] tohohto rkp; nebť se] nebcze 

"t,p 
_ sz budete]

před tim o rkpe škrtnuÍo w - 53 jestližeé by] geftli zeclly rlp - 54 ať b5'] atb5zdt rftp(koncooé -dt slabě škrtnuto); zrušila] zrwiyla r/cp

( Z  l i s t t 1  A n e ž k y  z  R o ž m b e r k a )

I - originál l istu (bez clata, rra l istě tužkou připsáno: 31. 7. 1465) jc v SA v Tře-
boni CR, z Lichtenštejna 67. Vydal A. Sedláček, SbornÍk historický (Hist. klub)
t883' s' 116 a A. Sedláček, AČ 11, 7892, 275-276. List je pošlrozen, část papíru vr'-
paclla, doplňujeme podle edice.

1 RoŽmberka] Rozmbergka r1cp (stelně ř' 9)

II _ opis l istu z lístopadu 1467 nebo 1468 (v rkpe na okraji připsáno tuŽkou:
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lczem (n. yatzem) r/cp; slí-
cze (n. zetze) rkp; chcel che
tě] czynyey rkp; a v lásce]
s velikú] zwe]iku rkp; ve
te fadal rkp; žet) zedt rkp;
bil' Že] u rkpe nenÍ. - 17 ni-
k němu] k nemw rkp (též
n. bvnde) rkp -20 zaviece
- 21 v tom Sedr] rrsl poško.
:d1] ...Y rkp (poškozeno);
kterýŽ Sed/] ...yz rkp (po-
k..'] poškozený list; jejímu
W-v řkp * 25 aby. ..] poško-
'; pójčiti] poczy rkp (poško-
l bych] wych rkp _ 27 pánť
28 hanby] hanwy rkp; trpě-
] rzeka rkp _29 budu] přcd
erzydty rkp; než|i to jest|
' -31 přáte lsky] przate l .  I<r.
32 nemějJ nemeyr/cp; žád*
\y rkp; nemeškajŽJ nemef-
h rkp; chtěla] chyela rkp _
rkp (též 36); dobré] dobrey
bw r/cp; ať by] adby rtcp;
- 37 najdále] nadaylye rkp;
nezrušilo] nezrzw|ylo rkp *
e rkp (možno čísl.. nebtě) _
l/; poslu] pailu rltp - 42 vě..
s velikú] iwe. yku rkp (po-
oškozeno) - 45 proti němuJ
rodobném) rkp - 46 v tom}
n r/cp - 47 byll bylie rkp,
: trvá n. tbá); knězbiskup]
w rkp; modlitvul modlitw
p; k mému] knemu r/cp -
tebe rkp] rozumí se asi.. ja-
t) dowany rkp (před weli-
nebczc rkp - 52 budetel

"kp - 54 aé b5'] atbydt rkp

31. 7. 1465) jc v SA v Tře*
ík historický (Hist. klub)
poškozen, část papíru v1.

13. 11. 1468, podle Rezka, AČ 14' 1895, 159, byl psán 15. tistopadu 1467) je v ruko-
pisných pamětech Světeckého z r. 1759, díl 1, s' 447 (nebo 449 podle pozd.
stránkování), uložených v SA v lřeboni, sign' A 22. Dopis otiskl v plnénr rozsahu
A. Sedláček, SbornÍk historický (řIist. klub) 1883, s. 116 (s ttěkolika chybami).

7panoušku (podle ř. 11)] Janouškued_ 71 uzřím] Uz|tŽimrkp

III _ opis l istu je v 1. díle rukopisných pamětí Svi.tec]<ého z r. 1759, s. 119-120
(poclle pozd. stránkování s. .1.21.-722), rrložených r. SA v Třeboni, sig. A 22. otiskl
A' Sedláček, Sborník historický (Hist. klub) 1883, s. 177 atýž, AČ 11. 1892, s' 279
(lépe).

1 mně ÁČ] mie rkp

( o  d r o b n ý c h  h o s p o d á 1 ' s k ý c h  z á l e Ž i t o s t e c h )

I - originál listtr je v SA v Třeboni, CR' Hrůzové z Chelčic 3. Vy<lal Fr. Ma-
reš, AČ 14, 1895, 49.

II _ List je v SA v Třeboni, \rT IB 7B 22c' Vydal Fr. Mareš, AČ 14, 1895, 59.
Po stránce jazykové je tento list zajímavým svědectvírrt jihočeského (n. jiho-

západního) nářečí; plně zachovává průvodní lokál e rr slabičrrého r, I (bauelnu, terch,
skerze, perue, smerti, tl!]střiehel, utekel) a v participiu slovesa býti ná u (bul, Duli atd.).
Písař listu byl pravděpodobnč zvyklý na psaní německých textťr: š píše někdy také
sch (nagwí|chimu : najvyššímtr) nebo sřt (|him: ším, všírrr); rra několika místech
píše sykavky písmenem h (phal: psal, uhieti : vzieti, ohiete : uzřiete).

1 Rozenberka] Rorenberka rkp; najvyššímu] naywiichimu rkp _ 5 chtieti] chie
rkp; Alžbětě] al|bietic rkp _ E v Vratislavi] Vratiilawi rkp; sbledáte] hledate rkp -

7 psall phal rkp (lze ogkltidat i juko: ptal) - 10 A chtiel byl achielby rkp;' vzietilvhietSr
rkp _ 71 srovnal] froíInall rkp - 1'3 Pustotovi (srou. ř. 15)] po|totowi rkp - 14 poslal]
poilall rkp - 17 uzi'iete] vhiete rkp (Ize uuažouat i o čtení: rrviete za půu. rukopisné
hviete-huviete or1 trvěděti) - 18 clrciť] chit rkp; ším] ihiru rkp -27 činiti] chinity rkp

na okraji připsáno tuŽkout
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